4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АБИНСКИЙ РАЙОН

от 04.02.2016 г.                                                                                                № 62

г.Абинск

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» на 2015-2018 годы

С целью реализации мер содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории Абинского района, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае» администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» на 2015-2018 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 2 октября 2014 года № 1732, следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» слова «общий объем финансирования муниципальной программы  составляет 7 024,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 2 700,0 тыс. рублей, из них по годам: 2015 год – 2 700,0 тыс. рублей; 2016 год -0,0 тыс. рублей; 2017 год – 0,0 тыс. рублей; 2018 год – 0,0 тыс. рублей;  за счет средств бюджета муниципального образования Абинский район – 4 324,6     тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 2 623,9  тыс. рублей; 2016 год –    1 700,7 тыс. рублей; 2017 год – 0,0 тыс. рублей; 2018 год – 0,0 тыс. рублей» заменить словами «общий объем финансирования муниципальной программы  составляет 7 102,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 2 700,0 тыс. рублей, из них по годам: 2015 год – 2 700,0 тыс. рублей; 2016 год -0,0 тыс. рублей; 2017 год – 0,0 тыс. рублей; 2018 год – 0,0 тыс. рублей;  за счет средств бюджета муниципального образования Абинский район – 4 402,6     тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 2 623,9  тыс. рублей; 2016 год –    1 778,7 тыс. рублей; 2017 год – 0,0 тыс. рублей; 2018 год – 0,0 тыс. рублей»;
2) раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению;
3) в разделе 5 слова «Общий планируемый объем финансирования муниципальной программы на 2015 - 2018 годы составляет 7 024,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Краснодарского края 2 700,0 тыс. рублей, бюджета муниципального образования Абинский район – 4 324,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – краевой бюджет – 2 700,0 тыс. рублей, местный бюджет - 2 623,9 тыс. рублей; 2016 год – краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей, местный бюджет - 1 700,7 тыс. рублей; 2017 год  - краевой бюджет –                   0,0 тыс. рублей, местный бюджет – 0,0 тыс. рублей; 2018 год – краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей, местный бюджет – 0,0 тыс. рублей» заменить словами «Общий планируемый объем финансирования муниципальной программы на 2015 - 2018 годы составляет 7 102,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Краснодарского края 2 700,0 тыс. рублей, бюджета муниципального образования Абинский район – 4 402,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – краевой бюджет – 2 700,0 тыс. рублей, местный бюджет - 2 623,9 тыс. рублей; 2016 год – краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей, местный бюджет - 1 778,7 тыс. рублей; 2017 год  - краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей, местный бюджет – 0,0 тыс. рублей; 2018 год – краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей, местный бюджет – 0,0 тыс. рублей».
2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                   А.А. Чабанец

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования
Абинский район
от 04.02.2016 г. № 62

Раздел 3. Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы

Таблица 1
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники
финанси-рования
	Объем финанси-рования, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредствен-ный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик мероприятия, ответственный за выполнение
мероприятия,
получатель
субсидий,
исполнитель

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (софинансирование подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае на 2014 - 2018 годы» «Государственной программы Краснодарского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»), в том числе:

	итого
	2884,5
	2843,0
	41,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	184,5

	143,0

	41,5
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	2700,0
	2700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1
	Субсидирование части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	итого
	792,6
	751,1
	41,5
	0,0
	0,0
	оказание финансовой поддержки субъектам малого предпринима-тельства ежегодно
	ответственный за выполнение мероп риятия -  управле ние экономичес кого развития, получатели субсидий - юридические лица и (или) индивидуальные предприниматели

	местный бюджет
	83,0

	41,5

	41,5

	0,0

	0,0

	краевой бюджет
	709,6
	709,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Субсидирование части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства
	итого
	1389,5
	1389,5
	0,0
	0,0
	0,0
	оказание финансовой поддержки субъектам малого предпринима-тельства ежегодно
	ответственный за выполнение мероп риятия -  управле ние экономичес кого развития, получатели субсидий - юридические лица и (или) индивидуальные предприниматели

	местный бюджет

	69,5

	69,5

	0,0
	0,0
	0,0

	краевой
бюджет
	1320,0
	1320,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	итого
	632,0
	632,0
	0,0
	0,0
	0,0
	оказание финансовой поддержки субъектам малого предпринима-тельства ежегодно
	ответственный за выполнение мероприятия -  управле ние экономичес кого развития, получатели суб сидий – юридичес кие  лица и (или) индивидуальные предприниматели

	местный бюджет
	32,0

	32,0

	0,0

	0,0

	0,0

	краевой бюджет
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Пропаганда предпринимательства, формирование положительного имиджа предпринимательства среди населения, в том числе:

	местный бюджет
	3949,9
	2397,9
	1552,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Организация и проведение конкурса «Лучшие предприниматели муниципального образования Абинский район» (денежные призы по пяти номинациям)
	местный бюджет
	350,0
	125,0
	225,0
	0,0
	0,0
	стимулирование предприятий и предпринима-телей к увеличению объемов производства
	муниципальный заказчик мероприятия  – администрация муниципального образования Абинский район, ответственный за мероприятия - управление экономического развития

	2.2
	Организация информационных мероприятий по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, участие в имиджевых мероприятиях (аренда выставочной площади, услуги по регистрации, аренда оборудования, бронирование средств размещения, и др.)

	местный бюджет
	1841,8
	900,2
	941,6
	0,0
	0,0
	организация информационных мероприятий и участие в имиджевых мероприятиях, способствующих развитию малого и среднего предпринима-тельства
	муниципальный заказчик мероприятия – администрация муниципального образования Абинский район, ответственный за мероприятия - управление экономического развития

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.3
	Изготовление информационных и презентационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства (комплексное сопровождение участия муниципального образования Абинский район в имиджевых мероприятиях и др.)
	местный бюджет
	1578,6
	1307,2
	271,4
	0,0
	0,0
	пропаганда предпринима-тельства, формирование положительного имиджа предпринима-тельства среди населения

	муниципальный заказчик – администрация муниципального образования Абинский район, ответственный за мероприятия - управление экономического развития

	2.4
	Разработка бизнес-планов, технико-экономических обоснований инвестиционных проектов, предлагаемых субъектам малого и среднего предпринимательства и включенных в Единый реестр инвестиционных проектов Краснодарского края

	местный бюджет
	179,5
	65,5
	114,0
	0,0
	0,0
	актуальная база инвестиционных предложений для субъектов малого и среднего предпринима - тельства
	муниципальный заказчик  мероприятия – администрация муниципального образования Абинский район, ответственный за мероприятия - управление экономического развития

	3
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе:

	местный бюджет
	268,2
	83,0
	185,2
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.1
	Учебно-методологическая, научно-методическая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства (выполнение информационно-статистических работ и услуг)

	местный бюджет
	98,2
	0,0
	98,2
	0,0
	0,0
	ежемесячные данные о деятельности предприятий района для проведения анализа экономики
	муниципальный заказчик мероприятия – администрация муниципального образования Абинский район, ответственный за мероприятия - управление экономического развития

	3.2
	Внедрение информационных систем и программного обеспечения в целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства (обслуживание Инвестиционного портала муниципального образования Абинский район)

	местный бюджет
	170,0
	83,0
	87,0
	0,0
	0,0
	информирование субъектов малого и среднего предпринима-тельства о видах поддержки, актуальных изменениях законодательства, о проводимых мероприятиях и их результатах
	муниципальный заказчик мероприятия – администрация муниципального образования Абинский район, ответственный за мероприятия - управление экономического развития

	Итого:
	всего
	7102,6
	5323,9
	1778,7
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4402,6
	2623,9
	1778,7
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	2700,0
	2700,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник управления
экономического развития                                                                                                                                                А.С. Цысов